
Dziennik Ustaw Nr 31 1187 - Poz. 179 i 180 

179 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 marca 1997 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat przeznaczonych na dopłaty do eksportu cukru oraz zasad stosowania 
dopłat do cukru wyeksportowanego, w ramach kwoty B, w 1997 r. 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 26 sierpnia 
1994 r. o regulacji rynku cukru i przekształceniach wta
snościowych w przemyśle cukrowniczym (Dz. U. Nr 98, 
poz. 473 i z 1996 r. Nr 152, poz. 724) zarządza się, co na
stępuje: 

§ 1. Optaty wnoszone przez podmioty nabywające 
cukier od producentów cukru na zaopatrzenie rynku 
krajowego, przeznaczone na doptaty do eksportu pro- . 
ducentom cukru, w ramach kwoty B, wynoszą 1% war
tości zakupionego cukru. 

§ 2. Doptata do eksportu 1 tony cukru stanowi ilo
raz tącznej kwoty zgromadzonych do dnia 31 grudnia 
1997 r. środków, o których mowa w § 1, powiększonej 
o nie wykorzystane środki na doptaty do eksportu cu
kru producentom cukru, w okresie przed dniem wej
ścia w życie rozporządzenia, podzielonej przez ilość 
wyeksportowanego do dnia 31 grudnia 1997 r. cukru, 
w ramach kwoty B, z zastrzeżeniem § 3 i 5. 

§ 3. Doptata do eksportu 1 tony cukru dla określo
nego producenta cukru nie może być wyższa niż różni
ca między aktualnie obowiązującą producenta cukru 
minimalną ceną zbytu cukru na rynku krajowym a śred
nią ceną cukru na gietdzie londyńskiej w tygodniu po
przedzającym zawarcie transakcji. 

§ 4. 1. Doptaty dotyczą eksportu cukru z buraka cu
krowego, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Do eksportu każdego asortymentu cukru z buraka 
cukrowego, soku gęstego oraz cukru surowego, doko
nanego przed okresem wejścia w życie niniejszego roz
porządzenia, stosuje się doptaty na podstawie dotych
czasowych przepisów. Przepisy te stosuje się również 
do cukru, na którego eksport zawarto kontrakty przed 
dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

§ 5. 1. Doptaty do eksportu cukru nie przystugują 
w razie jego eksportu do krajów, z którymi Rzeczpospo
lita Polska zawarta umowy o niestosowaniu doptat do 
eksportu cukru. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do eksportu cukru 
dokonanego przed dniem wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia, a także do cukru, na którego eksport 
zawarto kontrakty przed tym dniem. I 

§ 6. 1. Producenci cukru otrzymują zaliczkowe do
ptaty, w wysokości 140 zt, do każdej wyeksportowanej 
tony cukru w okresie jednego miesiąca od dnia ztoże
nia Jednolitego Dokumentu Administracyjnego (SAD) 
w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

2. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic
twa dokona końcowego rozliczenia i przekazania do
ptat do eksportu do dnia 31 marca 1998 r. 

3. Rozliczenie przez Agencję Restrukturyzacji i Mo
dernizacji Rolnictwa doptat do eksportu cukru, realizo
wanego w okresie od dnia 1 pażdziernika 1996 r. do 
dnia 31 grudnia 1996 r., powinno nastąpić, w terminie 
trzech miesięcy od dnia wejścia w życie rozporządze
nia, na podstawie dotychczasowych przepisów. 

§ 7. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z 
dnia 30 września 1996 r. w sprawie określenia wysoko
ści optat przeznaczonych na doptaty do eksportu cukru 
oraz zasad stosowania doptat do cukru wyeksportowa" 
nego od dnia 1 października 1996 r. do dnia 30 września 
1997 r. (Dz. U. Nr 116, poz. 552). 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po uptywie 
7 dni od dnia ogtoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

180 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 21 marca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli akademickich 

Na podstawie art. 105 ust. 7, art. 106 ust. 3, art. 108 
ust. 6, art. 116 ust. 1 oraz w związku z art. 77 ust. 1, 
art. 188 ust. 5 i art. 190 ustawy z dnia 12 wrzaśnia 
1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 63, poz. 314, z 1994 r. Nr 1, 
poz. 3, Nr 43, poz. 163, Nr 105, poz. 509 i Nr 121, 

poz. 591, z 1996 r. Nr 5, poz. 34 i Nr 24, poz. 110 oraz 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodo
wej z dnia 17 maja 1994 r. w sprawie wynagradzania 
nauczycieli akademickich (Dz. U. Nr 68, poz. 297 



Dziennik Ustaw Nr 31 - 1188 - Poz. 180 

i Nr 125, poz. 610, z 1995 r. Nr 12, poz. 57, Nr 74, 
poz. 371 i Nr 122, poz. 588 oraz z 1996 r. Nr 79, poz. 372) 

Lp. Stanowisko 

1 Profesor zwyczajny, profesor nadzwyczajny 

wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 7 w ust. 1 tabela otrzymuje brzmienie: 

Stawka za godzinę 
w złotych 

16,00-45,00 

2 Docent, adiunkt posiadający stopień naukowy doktora habilitowanego 14,00-36,00 

3 Adiunkt posiadający stopień naukowy doktora, starszy wykładowca 13,00-29,00 

4 Asystent, wykładowca, lektor, instruktor 

2) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie ustalone w załączniku nr 1 do niniejszego roz
porządzenia, 

3) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie ustalone w załączniku nr 2 do niniejszego roz
porządzenia, 

4) załącznik nr 4 do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie ustalone w załączniku nr 3 do niniejszego roz
porządzenia, 

5) w załączniku nr 6 do rozporządzenia § 2 otrzymuje 
brzmienie: 

8,00-26,00 

,,2. Dodatek wypłaca się miesięcznie z dołu w wy
sokości: 

1) od 12,00 zł do 50,00 zł przy pierwszym stop
niu szkodliwości lub uciążliwości, 

2) od 23,00 zł do 70,00 zł przy drugim stopniu 
szkodliwości lub uciążliwości, 

3) od 30,00 zł do 100,00 zł przy trzecim stopniu 
szkodliwości lub uciążliwości." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dn ia 1 kwietnia 1997 r. 

Minister Edukacji Narodowej: J.J. Wiatr 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21 marca 
1997 r. (poz. 180) 

Załącznik nr 1 

TABELA A 
STAWEK MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO NAUCZYCIELI AKADEMICKICH 

Stawka miesięcznego 
Lp. Stanowisko wynagrodzenia zasadni-

czego w złotych 

1 2 3 

1 Profesor zwyczajny 1310-2820 

2 Profesor nadzwyczajny posiadający tytuł naukowy 1 210-2460 

3 Profesor nadzwyczajny posiadający stopień doktora lub doktora 
habilitowanego 1 075-2240 

4 Docent, 
adiunkt posiadający stopień naukowy doktora habilitowanego 975-1760 

5 Adiunkt posiadający stopień naukowy doktora, 
starszy wykładowca posiadający stopień naukowy doktora 820-1520 

6 Starszy wykładowca nie posiadający stopnia naukowego 710-1 330 

7 Asystent 695-1210 

8 Wykładowca, lektor, instruktor 650-1270 



Dziennik Ustaw Nr 31 - 1189 - Poz. 180 

TABELA B 
STAWEK MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO BIBLIOTEKARZY DYPLOMOWANYCH 

I DYPLOMOWANYCH PRACOWNIKÓW DOKUMENTACJI I INFORMACJI NAUKOWEJ 

Stawka miesięcznego 
Lp. Stanowisko wynagrodzenia 

zasadniczego w złotych 

1 2 3 . 
1 Starszy kustosz dyplomowany, 

starszy dokumentalista dyplomowany 900-1760 

2 Kustosz dyplomowany, 

dokumentalista dyplomowany 750-1590 

3 Adiunkt biblioteczny, 
adiunkt dokumentacji i informacji naukowej 695-1230 

4 Asystent biblioteczny, 

asystent dokumentacji i informacji naukowej 615-1060 

Załącznik nr 2 

ZASADY WYNAGRADZANIA ZA DODATKOWE ZAJĘCIA 
NALEŻĄCE DO OBOWIĄZKÓW NAUCZYCIELI AKADEMICKICH 

§ 1. Do zajęć należących do obowiązków nauczycie
li akademickich, za które przysługuje dodatkowe wyna
grodzenie, zalicza się: 

1) udział w pracach komisji rekrutacyjnej, 

2) recenzowanie rozpraw doktorskich, recenzowanie 
rozpraw habilitacyjnych i opracowywanie ocen do
robku naukowego związanych z przewodami habi
litacyjnymi oraz opracowywanie ocen całokształtu 
dorobku naukowo-badawczego, artystycznego lub 
dydaktyczno-wychowawczego kandydatów do ty
tułu naukowego, 

3) działalność leczniczą, profilaktyczną i diagnostycz
ną, prowadzoną przez wydziały weterynaryjne 
uczelni rolniczych. 

§ 2. 1. Nauczycielom akademickim biorącym udział 
w pracach uczelnianej komisji rekrutacyjnej przysługu
je następujące wynagrodzenie w zależności od liczby 
kandydatów: 

1) do 2 000 osób - do 155,00 zł, 

2) do 4 000 osób - do 190,00 zł, 

3) ponad 4 000 osób - do 240,00 zł . 

2. Rektor może ustalić wynagrodzenie ryczałtowe 
dla sekretarza uczelnianej komisji wyższe od stawek 
określonych w ust. 1, nie wyższe jednak niż o 50%. 

3. Nauczycielom akademickim biorącym udział 
w pracach komisji rekrutacyjnych powołanych w wy
działach przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 

1) przewodn iczącym - 35,00 zł za każdych 50 kandy
datów, 

2) sekretarzom komisji - przy liczbie kandydatów: 
a) do 200 osób - do 280,00 zł, 
b) od 201 do 400 osób - do 340,00 zł, 
c) ponad 400 osób - do 450,00 zł, 

3) pozostałym członkom komisji - do 15,00 zł za każ
dych 50 kandydatów. 

4. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 3 pkt 1 i 3, 
oblicza się na podstawie liczby kandydatów, którzy 
przystąpili do postępowania kwalifikacyjnego, zaokrą
glając ją do najbliższej wartości dzielącej się przez 50. 

5. Za przeprowadzenie jednego egzaminu ustnego 
lub rozmowy kwalifikacyjnej każdego kandydata egza
minator otrzymuje wynagrodzenie w wysokości do 
3,50 zł. Wynagrodzenie to może być wypłacone tylko 
jednej osobie - egzaminatorowi prowadzącemu eg
zamin lub rozmowę z danego przedmiotu, niezależnie 
od liczby członków komisji egzaminacyjnej. 

6. Za sprawdzenie pracy pisemnej jednego kandy
data egzaminator otrzymuje wynagrodzenie w wyso-



Dziennik Ustaw Nr 31 - 1190 - Poz. 180 

kości do 3,50 zł. W razie potrzeby sprawdzenia jednej 
pracy pisemnej przez kilku egzaminatorów, ich łączne 
wynagrodzenie nie może być większe od 7,10 zł. 

7. Egzaminator biorący równocześnie udział w pra
cach uczelnianej lub wydziałowej komisji rekrutacyjnej 
otrzymuje tylko jedno (wyższe) z wynagrodzeń wymie
nionych w ust. 1-6. 

8. Za przeprowadzenie wchodzącej w skład postę

powania kwalifikacyjnego z wychowania fizycznego 
jednej próby sprawnościowej każdego kandydata ko
misJa egzaminacyjna otrzymuje wynagrodzenie 
w wysokości do 3,50 zł, niezależnie od liczby jej czton
ków. 

9. Rektor może przyznać członkom komisji egzami
nacyjnej, przeprowadzającym egzamin z umiejętności 
praktycznych, wynagrodzenie w wysokości do 3,50 zł 
za przeprowadzenie jednego egzaminu praktycznego 
każdego kandydata. 

10. Wysokość wynagrodzenia członków komisji 
ustala rektor. 

§ 3. Zasady wynagradzania za recenzowanie roz
praw doktorskich, recenzowanie rozpraw habilitacyj
nych i opracowywanie ocen dorobku naukowego zwią
zanych z przewodami habilitacyjnymi oraz opracowy
wanie ocen całokształtu dorobku naukowo-badawcze
go, artystycznego lub dydaktyczno-wychowawczego 
kandydatów do tytułu naukowego - regulują odręb
ne przepisy. 

§ 4. 1. Nauczycielom akademickim zatrudnionym 
w wydziałach weterynaryjnych uczelni rolniczych za 
każdą godzinę dyżuru pełnionego w ambulatoriach kli
nik weterynaryjnych poza rozkładem zajęć dydaktycz
nych, organizacyjnych i naukowo-badawczych przy-

sługuje odrębne wynagrodzenie w wysokości godzino
wej stawki wynagrodzenia zasadniczego pracownika, 
a za każdą godzinę dyżuru w niedziele, święta i dodat
kowe dni wolne od pracy - 200% tej stawki. 

2. Za usługową działalność leczniczą, profilaktycz
ną i diagnostyczną, prowadzoną przez wydziały wete
rynaryjne uczelni rolniczych na rzecz ludności lub in
nych podmiotów gospodarczych, nauczyciele akade
miccy mogą otrzymywać dodatkowe wynagrodzenie 
w ramach kwoty odpisu nie przekraczającej 50% war
tości wpływów uzyskanych z tytułu wykonanych usług, 
pomniejszonej o wartość zużytych pasz, leków i kosz
tów transportu, liczoną według bieżących cen. Wyna
grodzenie, o którym mowa wyżej, wypłaca się niezależ
nie od innych składników wynagrodzenia, w tym rów
nież od dodatkowego wynagrodzenia, o którym mowa 
w ust. 1. 

3. Wysokość dodatkowego wynagrodzenia, o któ
rym mowa w ust. 1, oraz wysokość kwoty odpisu, 
o której mowa w ust. 2, i zasady podziału tej kwoty 
ustala rektor. 

§ 5. 1. Kierownik studenckich praktyk zawodowych 
otrzymuje, z tytułu wykonywania prac administracyj
nych związanych z praktykami, wynagrodzenie w wy
sokości ustalonej przez rektora, nie wyższe jednak niż 
470,00 zł miesięcznie. 

2. Opiekun studenckiej praktyki zawodowej otrzy
muje, z tytułu pełnienia tej funkcji, dodatkowe wyna
grodzenie w wysokości ustalonej przez rektora, nie 
wyższe jednak niż 330,00 zł miesięcznie . 

3. Wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1 i 2, nie 
przysługują, jeżeli senat uczelni obniżył nauczycielom 
akademickim obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycz
nych z tytułu pełnienia określonych wyżej funkcji. 

Załącznik nr 3 

TABELA 
DODATKÓW FUNKCYJNYCH NAUCZYCIELI AKADEMICKICH ORAZ BIBLIOTEKARZY DYPLOMOWANYCH 

I DYPLOMOWANYCH PRACOWNIKÓW DOKUMENTACJI I INFORMACJI NAUKOWEJ 

Lp. Funkcja 
Miesięczne stawki 
dodatku w złotych 

1 2 3 

1 Rektor dodatek według kategorii I 
1420-2500 

dodatek według kategorii II 
970-1550 

2 Prorektor dodatek według kategorii I 
790-1320 

dodatek według kategorii II 
630-1060 



Dziennik Ustaw Nr 31 - 1191 - Poz. 180 

1 2 3 

3 1) Dziekan 
2) Dyrektor międzyuczelnianego instytutu (zakładu, ośrodka), 

dyrektor instytutu na prawach wydziału, dyrektor centrum 
uczelniano-przemysłowego 220-930 

3) Dyrektor biblioteki głównej 
4) Dziekan (kierownik) wydziału zamiejscowego (fi l ii) 

4 1) Prodziekan 
2) Dyrektor instytutu wchodzącego w skład wydziału lub 

międzywydziałowego (pozawydziałowego) 

3) Zastępca dyrektora instytutu na prawach wydziału 
4) Dyrektor nauczycielskiego kolegium języków obcych 
5) Kierownik międzyuczelnianego ośrodka metodycznego 200-410 
6) Dyrektor zespołu studiów podyplomowych 
7) Kierownik ogrodu botanicznego zatrudniającego ponad 30 pracowników 
8) Kierownik uniwersytetu otwartego 

5 1) Zastępca dyrektora instytutu wchodzącego w skład wydziału lub 
międzywydziałowego (pozawydziałowego) 

2) Zastępca dyrektora międzyuczelnianego instytutu (zakładu, ośrodka), 
zastępca kierownika wydziału zamiejscowego (filii), zastępca dyrektora 
centrum uczelniano-przemysłowego 

3) Zastępca dyrektora biblioteki głównej 
4) Kierownik zakładu (ośrodka) poza wymienionym w lp. 3 
5) Kierownik katedry (zespołu przedmiotowego) 
6) Kierownik studium doktoranckiego, podyplomowego lub innego 

studium specjalnego 
7) Kierownik terenowego oddziału podlegającego wydziałowi 
8) Kierownik ośrodka metodycznego 
9) Kierownik kliniki 

10) Zastępca dyrektora nauczycielskiego kolegium języków obcych 
(liczącego co najmniej 12 piętnastoosobowych grup studenckich) 

11) Kierownik studium praktycznej nauki języków obcych, kierownik 
studium nauk społecznych, kierownik studium pedagogicznego 90-330 

12) Opiekun nauczycielskiego kolegium prowadzonego poza uczelnią 
13) Zastępca kierownika międzyresortowego lub międzyuczelnianego 

ośrodka metodycznego 
14) Kierownik ogrodu botanicznego zatrudniającego do 30 pracowników 
15) Kierownik studium wychowania fizycznego 

6 1) Kierownik pracowni, laboratorium, muzeum - nie wchodzących 
w skład instytutu, katedry, zespołu przedmiotowego lub zakładu 
(ośrodka) 

2) Kierownik biblioteki, wydziału lub instytutu 
3) Kierownik oddziału (sekcji) w bibliotece lub ośrodku informacji 

naukowej 
4) Kierownik naukowo-dydaktyczny terenowego punktu konsultacyjnego 

dla uczestników studiów dla pracujących 60-220 
5) Zastępca kierownika studium wychowania fizycznego, kierownik 

zespołu lektorów 
6) Kierownik studium wiejskiego gospodarstwa domowego w uczelni 

rolniczej, zastępca kierownika studium praktycznej nauki językÓW 
obcych 

7) Kierownik studenckiego domu marynarza 


